

Ny lærer på Hyldagerskolen sommeren 1981.

To dage før sommerferien ringede HV ( daværende skoledirektør i Albertslund ) og tilbød mig en timelærerstilling på Hyldagerskolen. Jeg sagde med det samme nej tak, idet jeg havde det helt fint som timelærer i Gladsaxe, dertil svarede han jeg kunne blive ansat som tjenestemand, hvilket var stort set umuligt lige på det tidspunkt, jeg var trods alt så ikke dummere end at bede om betænkningstid.

Inden jeg skulle til samtale hos Bo Gudmander kontaktede jeg nogle af mine bekendte for at høre lidt om Hyldagerskolen - selv havde jeg havde jeg aldrig hørt om den før - jeg fik at vide at Hyldagerskolen vidst nok var lidt "rigelig pædagogisk". Med dette i bagehovedet kørte jeg ud af Roskildevej mod Albertslund for at se Hyldagerskolen. Undervejs måtte jeg standse to gange- for at se på KRAK, anden gang i Glostrup, hvor jeg troede jeg var kørt for langt. Da jeg havde konstateret hvor langt væk Albertslund egentlig var, besluttede jeg mig til, at der skulle jeg aldrig arbejde ! Men jeg havde jo lovet at komme på besøg . Bo viste mig begejstret de grønne områder omkring skolen, det var jeg overhovedet ikke interesseret i, jeg ville meget hellere høre lidt nærmere om eleverne i den modtagelsesklasse, jeg skulle starte - dem vidste Bo til gengæld ikke rigtig noget om. Nåh, men den første dag efter sommerferien stod jeg jo der alligevel. Thorkild Gregersen (nuværende vicer på Roholmskolen ) var der som min "støttepædagog" i den første tid, det gjorde han virkelig fint. Det var i det hele taget en fornøjelse at starte blandt så gode og rare kolleger, som anstrengte sig for at tage godt imod den nye lærer.

Den gang var Hyldagerskolen inddelt i afd. A og afd. B., jeg startede i afd. B, hvor jeg blev godt og grundigt indoktrineret med at samtlige lærere i afd. A var nogle ligeglade, ukritiske og dovne slapsvansere. Senere har jeg heldigvis kunne konstatere at disse "slapsvansere" ikke alene er søde og fornuftige mennesker, men også dygtige og hjælpsomme kolleger.

Venlig hilsen Helle Baastrup.